1

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 09.3/2023.

Retifica o Edital nº 09.2/2023, que divulgou a

classificação final da Prova de Títulos do

Processo Seletivo nº 09/2023, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que a Comissão Coordenadora constatou equívoco, que consiste na ausência de divulgação da classificação

da Oficina de Musicalização do Processo Seletivo nº 09/2023;

CONSIDERANDO a aplicação, no âmbito da Administração Pública Municipal, da Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal,

prevendo que “a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se

originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos

os casos, a apreciação judicial”;

Resolve tornar pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 09.2/2023, decorrente do Processo

Seletivo nº 09/2023, de 25 de outubro de 2023, destinado à formação de cadastro de reserva de Professores, em caráter temporário,
para atuação no Programa Educação de Tempo Integral, da Rede Municipal de Ensino, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL
1.1. Fica retificado o Edital de Processo Seletivo nº 09.2/2023, de 16 de novembro de 2023, que divulgou a classificação final da

Prova de Títulos do Processo Seletivo nº 09/2023, nos seguintes termos:
1.1.1. O subitem 1.3 do Edital de Processo Seletivo nº 09.2/2023, que trata da retificação da classificação preliminar, passa a

vigorar com a inclusão da tabela a seguir:

“.........................................................................................................................................................................................................................

2

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

OFICINA DE MUSICALIZAÇÃO

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º JOSÉ DIEGO DOS SANTOS MUSICALIZAÇÃO 4 26,5 5 35,5

...................................................................................................................................................................................................................”. (N.R.)

1.1.2. O item 2 do Edital de Processo Seletivo nº 09.2/2023, que trata da classificação final da Prova de Títulos, passa a vigorar
com a seguinte redação:

“2. CLASSIFICAÇÃO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS
2.1. Em decorrência das retificações constantes no item 1 deste Edital, fica divulgada a classificação final da Prova de Títulos do

Processo Seletivo nº 09/2023, conforme quadros a seguir relacionados:

OFICINA DE MUSICALIZAÇÃO

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º JOSÉ DIEGO DOS SANTOS MUSICALIZAÇÃO 4 26,5 5 35,5

ARTE E CULTURA

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º
PAULA LUCCHETA CAMARGO DE
OLIVEIRA

ARTE E CULTURA 5 0 0

5,0

2° KAUÊ PIRES ARTE E CULTURA 4 0 3 7,0

OFICINA DE EDUCAÇÃO EMOCIONAL

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º WILLIAN CARLOS DA SILVA CORREIA EDUCAÇÃO EMOCIONAL 5 0 5 10,0

2° LUANA BACH EDUCAÇÃO EMOCIONAL 3 0 0 3,0

3

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

OFICINA DE ESPORTE E RECREAÇÃO

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º JANIELI VILLANI FRANZOSI ESPORTE E RECREAÇÃO 5 30 4,5 39,5

2° MICHELI CRISTINA NODARI ESPORTE E RECREAÇÃO 5 18,5 2,5 26,0

3º JAQUELINE GONÇALVES DA SILVA ESPORTE E RECREAÇÃO 5 1,5 5 11,5
4º VIVIANE BATISTA DE ALMEIDA IJOTTON ESPORTE E RECREAÇÃO 5 0 5 10
5º YASSER KRIGOR RODRIGUES ESPORTE E RECREAÇÃO 4 0 5 9

OFICINA DE EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º LETICIA WOLFART FLACH EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS 5 27 5 37,0

2° MARILETE DOS SANTOS EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS 5 0 0 5,0

3º ADRIANA SAUGO TREVELIN EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS 4 30 5 39

OFICINA DE JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS, FUTEBOL DE RENDIMENTO E ATLETISMO

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º CAMILA PAULINA BRUM

JOGOS PRÉ-
DESPORTIVOS/ATLETISMO E FUTEBOL

DE RENDIMENTO
5 22 5

32,0

OFICINA DE LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º
MARTA DOS SANTOS

LITERATURA E CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

5 0 1,5

6,5

2°
SAMARA DE LARA CASAGRANDE

LITERATURA E CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

4 2,5 0

6,5

4

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

OFICINA DE ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º CLAUDETE TERESINHA ALBAN ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 5 30 5 40,0

OFICINA DE PORTUGUÊS E MATEMÁTICA

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º
ELAINE APARECIDA DE MELO DE

BITENCOURT
PORTUGUÊS E MATEMÁTICA 5 30 2,5

37,5

2º MARA REGINA BORGES GHIZZI PORTUGUÊS E MATEMÁTICA 5 30 1,5 36,5

OFICINA DE PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO AMBIENTAL

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º GILVANE LUIZA DE NEZ PEREIRA
PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO

AMBIENTAL
5 26,5 3

34,5

2º
CLARICE DA ROSA CORDEIRO
MACHADO

PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO
AMBIENTAL

4 0 1,5

5,5

OFICINA DE ROBÓTICA

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º MICHELI DE FREITAS PESSENTI ROBÓTICA 5 30 5 40,0

2º JOAO RICARDO SOCCA JUNIOR ROBÓTICA 5 0 0 5,0

OFICINA DE VIVÊNCIAS

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º SILVIA LORENZETTI CAVANHOL VIVÊNCIAS 5 30 5 40,0

2º VANESA APARECIDA VIEIRA KORT VIVÊNCIAS 5 30 3 38,0

3º KELI MARIA DO PRADO DE OLIVEIRA VIVÊNCIAS 5 7,5 5 17,5

4º RISOLETE MASIERO VIVÊNCIAS 5  5 5 15,0

5

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

5º CAMILA TECCHIO ZATTERA VIVÊNCIAS 5 4,5 5 14,5

6º ELIDE DA SILVA PAZ MILAN VIVÊNCIAS 4 9 1 14,0

7º SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ VIVÊNCIAS 4 3 5 12,0

8º TATIANE MACHADO VIVÊNCIAS 4 0 5 9,0

9º ELISANDRA PEREIRA SALDANHA VIVÊNCIAS 3 0 0 3,0

(N.R.)”.

2. DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
2.1. Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital de Processo Seletivo nº 09.2/2023, de 16 de novembro de

2023.

São Lourenço do Oeste, SC, 29 de novembro de 2023.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI
Prefeito Municipal